
SMLOUVA O POSTOUPENÍ POHLEDÁVKY

ŘEMPO VEGA, s.r.o.
Skopalíkova 2354/47A, 767 01, Kroměříž 767 01
IČ: 25384686
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu 86-2240470297/0100 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, sp.zn. C61589 
zastoupená jednatelem
dále jen p o s t up i t e 1

a

Severočeská servisní a.s.
Přítkovská 1689/14, Tmovany, 415 01 Teplice
IČ: 05175917
číslo účtu: 115-6676840277/0100
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem , oddíl B, sp.zn. B2659 
zastoupená předsedou představenstva a 1. místopředsedou
představenstva
dále jen postupník 

uzavírají dle ust. § 1879 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění tuto

smlouvu o postoupení pohledávky

I.
Předmět smlouvy

1) Postupitel tímto prohlašuje, že je majitelem pohledávky ve výši 759.638,41 Kč 
(slovy: sedm set padesát devět tisíc šest set třicet osm korun českých a čtyřicet jedna haléřů) 
vůči dlužníkovi Gabriele Žehové, se sídlem Horní Libchava č.p. 261, 471 11 Horní Libchava, 
IČ: 70699780 (dále jen „dlužník“), která představuje nezaplacenou kupní cenu za odběr zboží 
dlužníkem od postupitele vyúčtovanou následující fakturami:

Číslo faktury Suma v Kč Datum UZP Datum splatnosti
1 911005 948 4.11.2019 6.1.2020
1 911006 082 8.11.2019 11.2.2020
1 911 006 084 11.11.2019 12.1.2020
1 911 006 089 11.11.2019 12.1.2020
1911006 145 13.11.2019 14.1.2020
1 911 006 146 13.11.2019 14.1.2020
1 911 006 147 13.11.2019 14.1.2020
1911006 234 18.11.2019 20.1.2020
1911006 235 18.11.2019 20.1.2020
1 911 006 236 18.11.2019 20.1.2020
1 911 006 249 20.11.2019 5.1.2020
1911006 291 20.11.2019 21.1.2020
1 911 006 294 20.11.2019 21.1.2020
1911006 295 20.11.2019 21.1.2020







2) Postupník výslovně prohlašuje, že byl dostatečně seznámen se všemi doklady, 
uvedenými v odst. 1) tohoto článku, a to v jejich originální podobě. Postupitel předá všechny 
doklady uvedené v čl. I. odst. 1 smlouvy postupníkovi v listinné podobě, spolu s originálem či 
úředně ověřenou kopií dokladu o převzetí zboží dlužníkem spolu s originálem či úředně 
ověřenou kopií smluvní dokumentace (titulu), na základě níž byly daňové doklady 
vyjmenované v odst. 1) tohoto článku smlouvy vystaveny, to vše nejpozději v den podpisu 
této smlouvy, oproti písemnému potvrzení postupníka o jejich převzetí. Postupitel prohlašuje, 
že kupní smlouva mezi ním a dlužníkem byla řádně a platně uzavřena, je účinná a že veškeré 
doklady dle odst 1) tohoto článku byly vystaveny v souladu sní, včas a řádně doručeny 
dlužníkovi a že splatnost dílčích pohledávek nastala či nastane ve lhůtách výše uvedených.

3) Postupitel výslovně prohlašuje, že pohledávka specifikovaná v odst. 1) tohoto 
článku je způsobilá ve smyslu ust. § 1881 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v 
platném znění (dále jen ObčZ) k postoupení, zejména že jejímu převodu na postupníka 
nebrání žádná předchozí ani současná dohoda věřitele s dlužníkem. Současně postupitel 
postupníka utvrzuje, že dle § 1885 odst. 1 Obě pohledávka v době postoupení trvá a není 
nejistá a nedobytná. Ke dni podpisu této smlouvy nesporoval dlužník věřiteli žádné z plnění 
vyfakturované v čl. I. odst. 1 této smlouvy co do důvodu a výše a neexistuje ani důvod 
k takovému sporování. Postupitel ručí postupníkovi za dobytnost postoupených pohledávek.

4) Postupitel touto smlouvou pohledávku dle odst. 1) tohoto článku s příslušenstvím a 
se všemi právy s ní spojenými postupuje za sjednanou úplatu postupníkovi a ten ji přijímá do 
svého vlastnictví.

5) O postoupení pohledávky postupitel vyrozumí dlužníka bezodkladně po podpisu 
této smlouvy.

II.
Cena postoupené pohledávky

1) Obě smluvní strany sjednávají cenu postupované pohledávky ve výši Kč
(slovy: Postupník je povinen zaplatit sjednanou cenu
postupitelidona číslo účtu uvedené v záhlaví smlouvy.

2) Postupník není povinen zaplatit sjednanou cenu postupiteli v případě, že:
a) dlužník se přede dnem splatnosti dostane do úpadku, bude proti němu zahájeno 

insolvenční či exekuční řízení nebo postupovanou pohledávku zčásti či zcela 
popře; a současně

b) Postupník bezodkladně po zjištění takových skutečností vyrozumí o této 
skutečnosti Postupitele a od této smlouvy z výše uvedeného důvodu odstoupí.

V takovém případě se tato smlouva od počátku ruší.



III
Odstoupení od smlouvy

1) Postupník je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě dle čl. II, odst. 2) této 
smlouvy a dále v případě, že se ukáže, že je postoupená pohledávka nedobytná. Postupník je 
oprávněn odstoupit od této smlouvy zejména tehdy pokud nebude moci provést započtení 
svých splatných dluhů (závazků), které má vůči dlužníkovi. Není však oprávněn odstoupit od 
této smlouvy, jestliže mu v době, kdy byl majitelem pohledávky, vznikl jakýkoli závazek vůči 
dlužníku či jinému subjektu (zejména exekutorovi či soudu) vztahující se k této pohledávce, a 
pokud by v případě odstoupení od této smlouvy přešla povinnost plnit tento závazek na 
postupitele. Toto omezení platí do doby uspokojení takového závazku postupníkem.

2) Odstoupení musí být učiněno v písemné formě. Odstoupením od smlouvy zanikne 
tato smlouva ke dni doručení odstoupení druhé smluvní straně.

3) Částky, které postupník obdržel na úhradu pohledávky do doby odstoupení od 
smlouvy, náleží postupníkovi. O tuto částku bude ponížena část ceny za postoupení, kterou 
bude povinen postupitel v důsledku odstoupení vrátit a to ve lhůtě do 14-ti dnů.

IV.
Závěrečná ustanovení

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 
přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, 
určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami.

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá 
smluvní.

Za postupitele:

V Kroměříži dne 19. března 2020


